

## Zmluva o poskytovaní služieb

### Zmluvné strany :

<b>Objednávateľ</b>	<b>Mesto Michalovce</b>
Sídlo	Nám. osloboditeľov 30, 071 01 Michalovce
Štatutárny orgán	Miroslav Dufinec - primátor mesta
Bankové spojenie	Prima banka Slovensko, a.s. , pobočka Michalovce
IBAN	SK04 5600 0000 0042 0422 3001
IČO	00325490

<b>Dodávateľ</b>	<b>Adrián Bural'</b>
Sídlo	072 32 Jovsa 229
Bankové spojenie	Tatra banka a.s. Michalovce
IBAN	SK23 1100 0000 0080 1903
IČO	41505131
DIČ	1039686263

### Článok 1.

#### Predmet zmluvy

Predmetom zmluvy je poskytnutie služieb súvisiacich s vydávaním dvojtýždenníka **Michalovčan**. Predmet zákazky zahŕňa tlač podľa podrobnej špecifikácie vrátane dokončovacej výroby a dopravu dvojtýždenníka Michalovčan na Mestský úrad Michalovce.

### Článok 2.

#### Výrobný lehotník dvojtýždenníka Michalovčan

1. prevzatie grafických podkladov, ktoré doručí zmluvný partner objednávateľa – dodávateľ služby – *Grafické spracovanie dvojtýždenníka Michalovčan*: štvrtok do 12.00 hod.
2. dodanie výtlačkov na Mestský úrad v Michalovciach: piatok do 7.30 hod.

Termíny sú platné v dvojtýždenných intervaloch po dobu trvania zmluvného vzťahu od 01.01.2024 do 31.12.2024.

V prípade, ak počas realizácie výrobného lehotníka prípadne na niektorý určený deň štátny sviatok alebo deň pracovného pokoja, dôjde k zmene termínov po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán.

### Článok 3. Výrobno-technické náležitosti

Zmluvné strany sa zaväzujú na dodávke – odbere dvojtýždenníka Michalovčan s týmito výrobnotechnickými náležitosťami :

- formát novín: A4
  - papier: 80 g biely bezdrevný ofset
  - náklad jedného vydania: 5 000 ks
- celkový počet vydaní: 25

z toho:

- **21 vydaní: počet strán: 8, farebnosť: štyri strany 2/1, štyri strany 1/1 (doplnková farba striedavo žltá, modrá alebo zelená)**
- **1 vydania: počet strán: 8, farebnosť: 4/4**
- **3 vydania: počet strán: 16, farebnosť: 4/4**

### Článok 4. Cena a platobné podmienky

- Cena predmetu zákazky za jedno vydanie pri počte 8 strán, farebnosť: štyri strany 2/1, štyri strany 1/1 (doplnková farba striedavo žltá, modrá alebo zelená) pri počte 5000 kusov bez DPH:

$$570 \text{ eur} \times 21 \text{ vydaní} = 11970 \text{ eur}$$

- Cena predmetu zákazky za jedno vydanie pri počte 8 strán, farebnosť: 4/4 pri počte 5000 kusov bez DPH:

$$620 \text{ eur} \times 1 \text{ vydanie} = 620 \text{ eur}$$

- Cena predmetu zákazky za jedno vydanie pri počte 16 strán, farebnosť: 4/4 pri počte 5000 kusov bez DPH:

$$840 \text{ eur} \times 3 \text{ vydania} = 2520 \text{ eur}$$

**Cena predmetu zákazky za 25 vydaní : 15110 eur**

**DPH výška: 20 % : 3022 eur**

**Celková cena predmetu zákazky s DPH : 18132 eur**

1. Dodávateľ prehlasuje, že v cene sú zahrnuté všetky ekonomicky oprávnené náklady súvisiace s dodávaním predmetu zmluvy, vrátane nákladov na dopravu predmetu zmluvy na adresu objednávateľa a primeraný zisk dodávateľa v súlade s § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách.
2. Objednávateľ neposkytuje žiadny preddavok ani zálohové platby.

3. Cenu za poskytnutie služby sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť na základe faktúry, ktorú dodávateľ vystaví a odošle objednávateľovi po dodaní predmetu plnenia.

Faktúra v štyroch originál vyhotoveniach bude obsahovať náležitosti v zmysle § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty, a to najmä:

- označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, IČO, DIČ
- číslo zmluvy
- deň odoslania, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
- fakturovaná základná čiastka bez DPH, čiastku DPH a celkovú fakturovanú sumu
- označenie diela
- pečiatka a podpis oprávnenej osoby

4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať tieto náležitosti, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju dodávateľovi na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
5. Splatnosť faktúr je 14 dní odo dňa doručenia objednávateľovi.
6. Dodávateľovi vzniká právo fakturovať za každé vydanie dvojtýždenníka dňom prevzatia novín na adrese objednávateľa.
7. Do ceny predmetu zákazky počas platnosti zmluvy bude prípustné premietnuť :
  - zmenu sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu
  - zvýšenie a zníženie ceny z dôvodu zmeny rozsahu predmetu zákazky týkajúcu sa počtu vydaní alebo počtu strán jedného vydania, len na základe dohody zmluvných strán
  - zmena cien vstupných materiálov (úprava cien tlačiarenského papiera resp. tlačiarenských materiálov, energií), len na základe dohody zmluvných strán formou dodatku ku zmluve.

## **Článok 5.**

### **Osobitné dojednania**

1. V prípade, že nebude zo strany dodávateľa splnený termín dodania novín na Mestský úrad zníži sa dohodnutá cena uvedená v tejto zmluve o :
  - 25% v prípade oneskorenia dodávky v piatok po 12.00 hodine
  - 50% v prípade oneskorenia dodávky v čase po 16.00 hodine v pondelok
2. Dodávateľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania, objednávateľovi.
3. V prípade, ak vada diela bude spočívať v nekvalitnej tlači, objednávateľ má nárok na primeranú zľavu z dojednanej ceny diela po obojstrannej vzájomnej dohode.

## Článok 6.

### Ostatné práva a povinnosti

1. Objednávateľ v plnej miere ručí za to, že nedôjde k zneužitiu, resp. že neposkytne materiály týkajúce sa predmetu zákazky tretím osobám.
2. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú zachovať mlčanlivosť o akýchkoľvek poskytnutých údajoch a informáciách, okrem informácií, ktoré je potrebné zverejniť podľa zákona.
3. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory, súvisiace s plnením ustanovení tejto zmluvy, prednostne rokovaním zástupcov zmluvných strán. Ak sa rozpor neodstráni dohodou, je ktorákoľvek zo zmluvných strán oprávnená podať žalobu na súd SR. Prípadné súdne spory budú riešené podľa príslušnosti objednávateľa.

## Článok 7.

### Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť podpísaním zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda deň po zverejnení v centrálnom registri zmlúv.
2. Zmluva sa uzatvára na obdobie od 01.01.2024 do 31.12.2024.
3. Zmluva sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana dostane dva exempláre.
4. Zmluvné strany si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu vlastnoručne podpísali

V Michalovciach, dňa

V 29.12.2023 dňa

Za objednávateľa : 29.12.2023

Za dodávateľa :

Adrián  
072 3  
IČO: .....

Mgr. Miroslav Dufinec  
primátor

Adrián Buraľ

